Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00242 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 044/2025

De 28 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre PONTO FACULTATIVO, nas
repartições públicas do município de Central
nos dias 03, 04 e 05 de março de 2025 em
decorrência das comemorações de Carnaval,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica do Município, considerando ainda o
início da sua gestão para o qual foi eleito.

          DECRETA:

           Art. 1º Fica decretado ponto facultativo, nas repartições públicas Municipais,
no expediente dos dias 03,04 e 05 de março de 2025.

Art. 2° Para todos os efeitos, o ponto facultativo administrativo que trata o artigo

anterior não será aplicado para:

I - os serviços essenciais de saúde, segurança e limpeza pública, e outros que se

fizerem necessários, os quais exercerão as suas funções conforme determinação das
Secretarias Municipais a que pertencem.

II – o departamento de licitações deverá funcionar caso exista algum processo
licitatório com abertura e julgamento de sessão previsto para os dias 03,04 ou 05 de
março de 2025, podendo aderir ao ponto facultativo assim que encerrados os trabalhos.

            Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

               Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 28 de fevereiro de 2025.

                    JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
                                      PREFEITO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3629E62470F9245F2D46348AF192C519

		2025-02-28T11:46:39-0300